



## Danish Furniture Group ApS

Jupitervej 16 C  
7620 Lemvig  
CVR-nr. 42974552

## Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.03.2023

---

**Jan Snogdal**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	8
Koncernens balance pr. 30.09.2022	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	16
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2022	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Danish Furniture Group ApS

Jupitervej 16 C

7620 Lemvig

CVR-nr.: 42974552

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Bestyrelse

Svend Østergaard Pedersen, formand

Jan Snogdal

Claus Rokkjær Thomassen

Jesper Johansen

Bjarke Østergaard Pedersen

## Direktion

Claus Sjælland Nørgaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Danish Furniture Groups hovedaktivitet består i ejerskab og udvikling af de underliggende salgs- og produktionsselskaber, samt ejerskab af rettigheder og ejendomme i koncernen.

Canett Furniture beskæftiger sig med design og engroshandel med møbler, samt salg og markedsføring af abc-classic stigeroler og Quadrant reolsystemet, der produceres på koncernens produktionsselskab, ABC-Reoler A/S.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 9.302 t.kr. og anses for utilfredsstillende.

Resultatet er negativt påvirket af de vigende resultater i salgsselskabet, Canett Furniture A/S og produktionsselskabet, ABC-Reoler A/S.

Den planlagte relancering af abc classic stigeroler samt Quadrant byggesystemet er forsinket som følge af store forsinkelser i leverancerne af maskiner og udstyr til produktionen i Aulum, der er blevet komplet moderniseret og opgraderet til imødekommelse af den forventede stigning i afsætningen.

I dette regnskabsår har effekterne af stigende valutakurser og de høje fragtrater slået fuldt igennem og presset marginalerne i Canett Furniture, ligesom forsinkelserne i leverancerne fra specielt Asien, har medført mistet omsætning i højsæsonen og "black-week" på 5-7 MDKK, samt presset kapitalbindingen i varelagre hen over sommeren.

Efter udbrud af krigen i Ukraine, har branchen generelt oplevet en nedgang og tilbageholdenhed fra forbrugerne, der har medført en langsommere nedbringelse af kapitalbindingen i varelagre og yderligere udskydelse i maskinleverancerne til ABC-Reoler.

Set i lyset af den generelle situation i branchen kan vi dog glæde os over, at det er lykkedes at skabe vækst på både nye markeder og vores nye sortiment, der bl.a. er udviklet i samarbejde med en række anerkendte designere.

Relanceringen af abc classic og Quadrant byggesystemet, har derfor været forsinket i forhold til de oprindelige planer, men der er siden regnskabsafslutningen etableret en række nye forhandlere i både Skandinavien og DACH-regionen.

Lanceringen af nye egenudviklede koncepter og modeller har været vanskeliggjort af covid-restriktionerne, som har medført længere udviklingsprocesser og sourcing-processer hos Østeuropæiske leverandører, hvorfor effekterne først forventes synlige i det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der har gennem længere tid været forhandlet med en potentiel partner til opbygning og indfrielse af det internationale potentiale i specielt Quadrant konceptet/brandet.

Dette har nu medført opstarten af et partnerskab med Skandinaviens største retailer og Ecom/"onliner" indenfor premium segmentet, som forventes at medføre en væsentlig stigning i volumen på både abc classic og Quadrant

i de kommende år.

Partnerskabet sigter mod en fælles joint venture på bl.a. Quadrant systemet, hvorfor kombinationen mellem vores kompetencer i produktudvikling og produktion – kombineret med partnerens afsætningsmæssige styrke i premium segmentet giver stor tiltro til realisering af det fulde potentiale i brandet i de kommende år.

På sigt forventes partnerskabet at medføre et fællesejerskab af Quadrant rettighederne, samt udvikling af en række nye modeller og koncepter fra både koncernens og ejerkredsens andre selskaber.

De sidste leverancer til produktionen i Aulum er endeligt afsluttet i marts 2023, hvorefter en række processer er insourcet for at øge kvaliteten og fleksibiliteten, samt styrke leveringssikkerheden og konkurrenceevnen.

Produktionen er derefter optimeret i forhold til den forventede vækst og automatiseret på en række områder, som sætter os i stand til at bevare en rentabel produktion i Danmark.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke i øvrigt indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.946.386</b>	<b>9.064.312</b>
Personaleomkostninger	1	(11.282.406)	(8.909.435)
Af- og nedskrivninger		(929.761)	(385.779)
Andre driftsomkostninger		0	(94.166)
Negativ goodwill		0	581.176
<b>Driftsresultat</b>		<b>(8.265.781)</b>	<b>256.108</b>
Andre finansielle indtægter		681.512	588.628
Andre finansielle omkostninger		(1.106.912)	(743.742)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(8.691.181)</b>	<b>100.994</b>
Skat af årets resultat		(611.024)	31.638
<b>Årets resultat</b>		<b>(9.302.205)</b>	<b>132.632</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(9.302.205)	132.632
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(9.302.205)</b>	<b>132.632</b>

# Koncernens balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede licenser		266.987	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	2	<b>266.987</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		14.276.227	10.300.000
Produktionsanlæg og maskiner		2.096.164	41.066
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.117.371	1.058.204
Materielle aktiver under udførelse		2.981.593	0
Forudbetalinger for materielle aktiver		1.350.480	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>24.821.835</b>	<b>11.399.270</b>
Andre tilgodehavender		125.000	33.588
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>125.000</b>	<b>33.588</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.213.822</b>	<b>11.432.858</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.189.441	733.299
Varer under fremstilling		1.218.253	1.245.328
Fremstillede varer og handelsvarer		20.301.304	12.939.762
Forudbetalinger for varer		608.767	1.850.348
<b>Varebeholdninger</b>		<b>23.317.765</b>	<b>16.768.737</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.025.486	3.826.748
Udskudt skat		0	565.083
Andre tilgodehavender		1.994.176	857.506
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		25.534	0
Periodeafgrænsningsposter		159.324	189.436
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.204.520</b>	<b>5.438.773</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.806.086</b>	<b>260.035</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.328.371</b>	<b>22.467.545</b>
<b>Aktiver</b>		<b>57.542.193</b>	<b>33.900.403</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	4	100.000	500.000
Reserve for opskrivninger		3.005.475	3.715.763
Overført overskud eller underskud		19.107.165	4.626.941
<b>Egenkapital</b>		<b>22.212.640</b>	<b>8.842.704</b>
Udskudt skat		1.826.100	932.461
Andre hensatte forpligtelser		59.663	59.663
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.885.763</b>	<b>992.124</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.686.014	0
Bankgæld		3.335.254	3.572.895
Leasingforpligtelser		3.712.585	195.175
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.915.210
Anden gæld	6	363.456	2.101.976
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>13.097.309</b>	<b>8.785.256</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.374.150	1.588.612
Bankgæld		11.610.541	1.972.632
Modtagne forudbetalinger fra kunder		75.531	192.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.276.009	2.707.595
Gæld til associerede virksomheder		507.063	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		676.158	0
Anden gæld	6	2.827.029	8.819.126
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.346.481</b>	<b>15.280.319</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>33.443.790</b>	<b>24.065.575</b>
<b>Passiver</b>		<b>57.542.193</b>	<b>33.900.403</b>
Finansielle instrumenter	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Dattervirksomheder	10		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	50.000	13.200.000	0	0	13.250.000
Kapitalforhøjelse	19.231	4.980.769	0	0	5.000.000
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	30.769	7.969.231	0	0	8.000.000
Overført fra overkurs	0	(26.150.000)	0	26.150.000	0
Årets opskrivninger	0	0	3.853.173	0	3.853.173
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	2.259.370	2.259.370
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(847.698)	0	(847.698)
Årets resultat	0	0	0	(9.302.205)	(9.302.205)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>3.005.475</b>	<b>19.107.165</b>	<b>22.212.640</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	10.094.434	7.698.423
Pensioner	986.073	992.040
Andre omkostninger til social sikring	201.899	218.972
	<b>11.282.406</b>	<b>8.909.435</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>22</b>

## 2 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Tilgange	267.135
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>267.135</b>
Årets afskrivninger	(148)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(148)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>266.987</b>

### 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	12.761.493	12.806.890	3.037.274	0	0
Tilgange	446.626	2.200.553	3.511.649	2.981.593	1.350.480
Afgange	0	(12.806.890)	(1.053.832)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.208.119</b>	<b>2.200.553</b>	<b>5.495.091</b>	<b>2.981.593</b>	<b>1.350.480</b>
Opskrivninger primo	4.763.799	0	0	0	0
Årets opskrivninger	3.853.173	0	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.616.972</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.225.292)	(12.765.824)	(1.979.070)	0	0
Årets afskrivninger	(323.572)	(104.389)	(452.482)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	12.765.824	1.053.832	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.548.864)</b>	<b>(104.389)</b>	<b>(1.377.720)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.276.227</b>	<b>2.096.164</b>	<b>4.117.371</b>	<b>2.981.593</b>	<b>1.350.480</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	3.528.160			1.591.749	

### 4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A - Aktier	50.000	50.000	50.000
B - Aktier	10.000	10.000	10.000
C - Aktier	40.000	40.000	40.000
	<b>100.000</b>		<b>100.000</b>

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	294.394	0	5.686.014	4.565.573
Bankgæld	544.356	1.088.400	3.335.254	0
Leasingforpligtelser	535.400	40.212	3.712.585	1.642.798
Anden gæld	0	460.000	363.456	0
	<b>1.374.150</b>	<b>1.588.612</b>	<b>13.097.309</b>	<b>6.208.371</b>

## 6 Anden gæld

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Moms og afgifter	244.014	(329.155)
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	869.956	807.925
Feriepengeforpligtelser	200.214	734.726
Anden gæld i øvrigt	1.512.845	7.605.630
	<b>2.827.029</b>	<b>8.819.126</b>

## 7 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 1.187 t.kr.

Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen i USD i alt 1.590 t.USD (10.506 t.kr.)

Valutaterminskontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-4 måneder.

Ændringen af dagsværdien, der er indregnet i resultatopgørelsen udgør 420 t.kr. i indtægt.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftale om husleje med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 721 t.kr. Lejeaftalerne har en restløbetid på op til 15 mdr. med en samlet restforpligtelse på 902 t.kr.

Koncernen har indgået operationel leasingaftale med en gennemsnitlig årlig ydelse på 113 t.kr. Leasingaftalen har en restløbetid på op til 34 mdr. med en samlet restforpligtelse på 321 t.kr.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14,3 mio. kr.

Til sikkerhed for bankgæld og Vækstfonden er deponeret ejerpantebrev nom. 11.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 28.028 t.kr. (2020/21: 18.672 t.kr.).

**10 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
ABC-Reoler A/S	Aulum	A/S	100,00
Canett Furniture A/S	Lemvig	A/S	100,00
DFGIPR A/S	Aulum	A/S	100,00
Ejendomsselskabet Jupitervej 16C ApS	Lemvig	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Industrivej 4 A/S	Aulum	A/S	100,00



# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(101.187)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(9.085.342)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(120.739)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(9.307.268)</b>
Skat af årets resultat	1	5.062
<b>Årets resultat</b>		<b>(9.302.206)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		(9.302.206)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(9.302.206)</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		500.000
<b>Immaterielle aktiver</b>	2	<b>500.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.173.352
Andre tilgodehavender		125.000
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>31.298.352</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.798.352</b>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		292.270
<b>Tilgodehavender</b>		<b>292.270</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>292.270</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.090.622</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021/22 kr.</b>
Virksomhedskapital		100.000
Reserve for opskrivninger		3.005.475
Overført overskud eller underskud		19.107.164
<b>Egenkapital</b>		<b>22.212.639</b>
Bankgæld		95
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.540.680
Skyldige sambeskatningsbidrag		287.208
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.877.983</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.877.983</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.090.622</b>

Eventualforpligtelser	4
-----------------------	---

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
---------------------------------------	---

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	50.000	13.200.000	0	0	13.250.000
Kapitalforhøjelse	19.231	4.980.769	0	0	5.000.000
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	30.769	7.969.231		0	8.000.000
Overført fra overkurs	0	(26.150.000)	0	26.150.000	0
Årets opskrivninger	0	0	3.005.475	0	3.005.475
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	2.259.370	2.259.370
Årets resultat	0	0	0	(9.302.206)	(9.302.206)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>3.005.475</b>	<b>19.107.164</b>	<b>22.212.639</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.
Refusion i sambeskatning	(5.062)
	<b>(5.062)</b>

## 2 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Tilgange	500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>500.000</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	34.993.849
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.993.849</b>
Andel af årets resultat	(8.312.677)
Regulering af interne avancer	(772.665)
Dagsværdireguleringer	3.005.475
Andre reguleringer	2.259.370
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.820.497)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>31.173.352</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet selvskyldnerkaution overfor selskaberne DFGIPR A/S, Ejendomsselskabet Industrivej 4 A/S, Canett Furniture A/S, Ejendomsselskabet Jupitervej 16C ApS og ABC-Reoler A/S. Bankgælden udgør 11.611 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i unoterede aktier/anparter nom. 1.945.000 kr.  
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 31.411.546 kr.
